
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
VISTA la propria delibera n.21 del 30/06/98 relativa all’approvazione del conto consuntivo e patrimoniale 
1997 e relativi allegati, esaminata senza rilievi dal Co. Re. Co. Di Chieti il 30/7/98 al n.794/2; 
 

CONSIDERATO che dalle risultanze del conto è stato accertato un avanzo effettivo di £ 113.245.668; 
 
RILEVATO che con atto consiliare n.33 del 28/9/98 è stato provveduto a verificare la salvaguardia degli 
equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 36 D.Lgs.77/95; 
 
RITENUTO di provvedere nell’attuale fase della gestione ad assestare il bilancio di previsione ’98; 
 
DATO atto che da una ricognizione ed analisi dettagliata sia in entrata che in uscita, ivi compresi i residui 
attivi e passivi, non sussistono ragioni di rilevanti modifiche e variazioni tali da pregiudicare l’equilibrio 
finanziario ed economico del bilancio, tranne le sottoindicate variazioni afferenti il titolo I della parte corrente 
che pareggiano con l’applicazione di quota parte dell’avanzo di amministrazione nella misura di £ 77.179.243 
tenuto conto del fondo di riserva; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile finanziario; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 
D E L I B E R A 

 
1)- la narrativa che precede è parte integrante del presente atto; 
 
2)- di approvare le variazioni di cui agli allegati elenchi “A” e “B” parti integranti della presente delibera; 
 
3)- di dare atto dell’applicazione di quota parte dell’avanzo di amministrazione nella misura di £ 77.179.243 
per il finanziamento delle spese correnti tenuto conto del fondo di riserva; 
 
4)- di considerare il bilancio di previsione 1998 con il presente atto assestato per le ragioni espresse in 
narrativa.      


